
Acuerdo Presidencial No. 159-2005 
 
 

El Presidente de la República de Nicaragua 
 
 
En uso de las facultades que le confiere la Constitución Política 
 
 

ACUERDA 
 
 
Arto. 1 Cancelar el nombramiento de los miembros de la Comisión Nacional 
de Análisis de Riesgo de Organismos Genéticamente Modificados 
(CONARGEM), a los siguientes ciudadanos, en representación de las 
instituciones que se detallan: 
Ministerio del Ambiente y los Recursos Naturales 
Señor Roberto Alejandro Caballero Rodríguez- Propietario 
Señor Carlos Rivas Leclair - Suplente 
Instituto Nicaragüense de Tecnología Agropecuaria 
Señor Néstor Javier Bonilla Bird - Suplente 
Universidad Nacional Agraria 
Señor Aldo Rojas Solís - Propietario 
Señor Edgardo Jiménez Martínez - Suplente 
 
Arto. 2 Nombrar miembros de la Comisión Nacional de Análisis de Riesgo de 
Organismos Genéticamente Modificados (CONARGEM), a los siguientes 
ciudadanos, en representación de las instituciones que se detallan: 
Ministerio del Ambiente y los Recursos Naturales 
Señor Edilberto Duarte - Propietario 
Señor Arcadio Choza - Suplente 
Instituto Nicaragüense de Tecnología Agropecuaria 
Señor Aldo Rojas Solís - Suplente 
Universidad Nacional Agraria 
Señor Edgardo Jiménez Martínez - Propietario 
Señor Oscar Gómez Gutiérrez - Suplente 
 
Arto. 3 El presente Acuerdo surte sus efectos a partir de esta fecha. 
Publíquese en La Gaceta, Diario Oficial. 
 



Dado en la ciudad de Managua, Casa Presidencial, el día dieciocho de mayo 
del año dos mil cinco. Enrique Bolaños Geyer, Presidente de la República de 
Nicaragua. 


